
 
 

Curso 2020-2021 

1º y 2º de las Enseñanzas Elementales 

Horarios definitivos de asignaturas colectivas 

PRIMER CURSO 

Asignatura Curso Día Profesor/a Inicio Fin Aula 

1º A 
Martes 

Jueves 
Fons, Amparo 

18:00 

19:00 

19:00 

20:00 
1º 1 

1º B 
Miércoles 

Viernes 
Fons, Amparo 

19:00 

17:00 

20:00 

18:00 
1º 1 Lenguaje musical 

1º C 
Miércoles 

Viernes 
Fons, Amparo 

17:00 

19:00 

18:00 

20:00 
1º 1 

1º Martes Pleyers, Cristelle 17:00 18:00 1º 12 

1º Miércoles Pleyers, Cristelle 18:00 19:00 1º 12 

1º Jueves Pleyers, Cristelle 17:00 18:00 1º 12 

CORO (elegir turno) 

1º Viernes Pleyers, Cristelle 18:00 19:00 1º 12 

 

SEGUNDO CURSO 

Asignatura Curso Día Profesor/a Inicio Fin Aula 

2º A 
Martes 

Jueves 
Fons, Amparo 

19:00 

18:00 

20:00 

19:00 
1º 1 

2º B 
Lunes 

Jueves 
Juana, Jorge 

19:00 

18:00 

20:00 

19:00 
1º 2 Lenguaje musical 

2º C 
Miércoles 

Viernes 
Juana, Jorge 

19:00 

17:00 

20:00 

18:00 
1º 2 

2º Martes Pleyers, Cristelle 17:00 18:00 1º 12 

2º Miércoles Pleyers, Cristelle 18:00 19:00 1º 12 

2º Jueves Pleyers, Cristelle 17:00 18:00 1º 12 

CORO (elegir turno) 

2º Viernes Pleyers, Cristelle 18:00 19:00 1º 12 

 



 

Curso 2020-2021 

3º de las Enseñanzas Elementales 

Horarios definitivos de asignaturas colectivas 

TERCER CURSO 

Asignatura Curso Día Profesor/a Inicio Fin Aula 

Lenguaje musical 3º A X y V Ferrer, Amparo 18:00 19:00 1º 8 

Lenguaje musical 3º B 
Lunes 

Jueves 
Juana, Jorge 

18:00 

17:00 

19:00 

18:00 
1º 2 

Lenguaje musical 3º C 
Martes 

Viernes 
Juana, Jorge 

17:00 

19:00 

18:00 

20:00 
1º 2 

3º Martes Pleyers, Cristelle 18:00 19:00 1º 12 

3º Miércoles Pleyers, Cristelle 17:00 18:00 1º 12 

3º Jueves Pleyers, Cristelle 18:00 19:00 1º 12 

Lenguaje musical 

CORO (elegir turno) 

3º Viernes Pleyers, Cristelle 17:00 18:00 1º 12 

 

Horarios de Conjunto 

Especialidades Curso Día Profesor/a Inicio Fin Aula 

Conjunto percusión 3º Lunes Soria, Roberto 17:00 18:00 A det. 

Conjunto cuerda 3º Lunes Tomás, Carmen 19:00 20:00 2º 10 

Conjunto viento/percusión 3º Lunes Coll, Isidro 17:00 18:00 2º 10 

3º Lunes Elena, Mª Jesús 17:00 18:00 2º 3 
Conjunto piano (elegir turno) 

3º Jueves Gómez, David 19:00 20:00 2º 8 

Conjunto guitarra 3º Lunes Oltra, Paco 19:00 20:00 2º 4 



 

Curso 2020-2021 

4º de las Enseñanzas Elementales 

Horarios definitivos de asignaturas colectivas 

CUARTO CURSO 

Asignatura Curso Día Profesor/a Inicio Fin Aula 

Lenguaje musical 4º A 
Miércoles 

Viernes 
Jorge, Juana 15:30 16:30 1º 2 

Lenguaje musical 4º B 
Lunes 

Jueves 
Ferrer, Amparo 

18:00 

17:00 

19:00 

18:00 
1º 8 

Lenguaje musical 4º C 
Martes 

Jueves 
Ferrer, Amparo 

17:00 

18:00 

18:00 

19:00 
1º 8 

4º Martes Pleyers, Cristelle 18:00 19:00 1º 12 

4º Miércoles Pleyers, Cristelle 17:00 18:00 1º 12 

4º Jueves Pleyers, Cristelle 18:00 19:00 1º 12 

CORO (elegir turno) 

4º Viernes Pleyers, Cristelle 17:00 18:00 1º 12 

 

Horarios de Conjunto 

Especialidades Curso Día Profesor/a Inicio Fin Aula 

Conjunto percusión 4º Lunes Soria, Roberto 17:00 18:00 A det. 

Conjunto cuerda 4º Lunes Tomás, Carmen 19:00 20:00 2º 10 

Conjunto viento/percusión 4º Lunes Coll, Isidro 17:00 18:00 2º 10 

4º Lunes Elena, Mª Jesús 17:00 18:00 2º 3 
Conjunto piano (elegir turno) 

4º Jueves Gómez, David 19:00 20:00 2º 8 

Conjunto guitarra 4º Lunes Oltra, Paco 19:00 20:00 2º 4 



 

Curso 2020-2021 

1º de las Enseñanzas Profesionales 

Horarios definitivos de asignaturas colectivas 

PRIMER CURSO 

Asignatura Curso Día Profesor/a Inicio Fin Aula 

Lenguaje musical 1º A 
Lunes 

Miércoles 
Jorge, Juana 17:00 18:00 1º 2 

Lenguaje musical 1º B 
Martes 

Viernes 
Jorge, Juana 

19:00 

18:00 

20:00 

19:00 
1º 2 

Lenguaje musical 1º C 
Lunes 

Miércoles 
Ferrer, Amparo 

17:00 

19:00 

18:00 

20:00 
1º 8 

Lenguaje musical 1º D 
Martes 

Viernes 
Ferrer, Amparo 16:00 17:00 1º 8 

Idioma aplicado (canto) 1º (elegir) 
L y X 

M y V 

Alonso, Víctor 

Alonso, Víctor 

20:00 

16:00 

21:00 

17:00 

1º 1 

1º 1 

 

Horarios de Conjunto 

Especialidades Curso Día Profesor/a Inicio Fin Aula 

Orquesta sinfónica 1º Lunes Mas, Carmen 17:00 19:00 Auditorio 

Banda/Conjunto 1º Lunes Iborra, Jaume 19:00 21:00 Banda 

Conjunto para guitarra 1º Lunes Oltra, Paco 18:00 19:00 2º 4 

Conjunto para piano (elegir) 1º 
Lunes 

Jueves 

Elena, Mª Jesús 

Gómes, David 

18:00 

18:00 

19:00 

19:00 

2º 3 

2º 8 

Conjunto para canto 1º Lunes Alonso, Víctor 19:00 20:00 Aulario 

 



 

Curso 2020-2021 

2º de las Enseñanzas Profesionales 

Horarios definitivos de asignaturas colectivas 

SEGUNDO CURSO 

Asignatura Curso Día Profesor/a Inicio Fin Aula 

Lenguaje musical 2º A 
Martes 

Jueves 
Jorge, Juana 16:00 17:00 1º 2 

Lenguaje musical 2º B 
Lunes 

Miércoles 
Ferrer, Amparo 

16:00 

15:30 

17:00 

16:30 
1º 8 

Lenguaje musical 2º C 
Martes 

Jueves 
Ferrer, Amparo 

18:00 

19:00 

19:00 

20:00 
1º 8 

Lenguaje musical 2º D 
Miércoles 

Viernes 
Ferrer, Amparo 17:00 18:00 1º 8 

Idioma aplicado (canto) 2º (elegir) 
L y X 

M y V 

Alonso, Víctor 

Alonso, Víctor 

20:00 

16:00 

21:00 

17:00 

1º 1 

1º 1 

Piano complementario para 2º de Enseñanzas Profesionales 

Piano complementario 2º Clase individual 
Elegir profesor y 
horario 

 

Horarios de Conjunto 

Especialidades Curso Día Profesor/a Inicio Fin Aula 

Orquesta sinfónica 2º Lunes Mas, Carmen 17:00 19:00 Auditorio 

Banda/Conjunto 2º Lunes Iborra, Jaume 19:00 21:00 Banda 

Conjunto para guitarra 2º Lunes Oltra, Paco 18:00 19:00 2º 4 

Conjunto para piano (elegir) 2º 
Lunes 

Jueves 

Elena, Mª Jesús 

Gómes, David 

18:00 

18:00 

19:00 

19:00 

2º 3 

2º 8 

Conjunto para canto 2º Lunes Alonso, Víctor 19:00 20:00 Aulario 



 

Curso 2020-2021 

3º de las Enseñanzas Profesionales 

Horarios definitivos de asignaturas colectivas 

TERCER CURSO 

Asignatura Curso Día Profesor/a Inicio Fin Aula 

Armonía 3º A 
Martes 

Jueves 
Sanz, Alberto 1600 17:00 2º 10 

Armonía 3º B 
Martes 

Jueves 
Sanz, Alberto 18:00 19:00 2º 10 

Armonía 3º C 
Miércoles 

Viernes 
Sanz, Alberto 

18:00 

17:00 

19:00 

18:00 
2º 10 

Idioma aplicado (canto) 3º (elegir) 
L y X 

M y V 

Alonso, Víctor 

Alonso, Víctor 

20:00 

16:00 

21:00 

17:00 

1º 1 

1º 1 

Orquesta sinfónica 3º Lunes Mas, Carmen 17:00 19:00 Auditorio 

Banda 3º Lunes Iborra, Jaume 19:00 21:00 Banda 

Coro (canto, guitarra y piano) 3º Lunes Pleyers, Cristelle 19:00 21:00 Auditorio 

Piano complementario para 3º de Enseñanzas Profesionales 

Piano complementario 3º Clase individual Elegir profesor y horario 

 



 

Curso 2020-2021 

4º de las Enseñanzas Profesionales 

Horarios definitivos de asignaturas colectivas 

CUARTO CURSO 

Asignatura Curso Día Profesor/a Inicio Fin Aula 

Armonía 4º A 
Miércoles 

Viernes 
Sanz, Alberto 

17:00 

16:00 

18:00 

17:00 
2º 10 

Armonía 4º B 
Miércoles 

Viernes 
Sanz, Alberto 

19:00 

18:00 

20:00 

19:00 
2º 10 

Armonía 4º C 
Martes 

Jueves 
Sanz, Alberto 17:00 18:00 2º 10 

Idioma aplicado (canto) 4º (elegir) 
L y X 

M y V 

Alonso, Víctor 

Alonso, Víctor 

20:00 

16:00 

21:00 

17:00 

1º 1 

1º 1 

Orquesta sinfónica 4º Lunes Mas, Carmen 17:00 19:00 Auditorio 

Banda 4º Lunes Sanz, Alberto 17:00 19:00 Banda 

Coro (canto, guitarra y piano) 4º Lunes Pleyers, Cristelle 19:00 21:00 Auditorio 

Piano complementario para 4º de Enseñanzas Profesionales 

Piano complementario 4º Clase individual Elegir profesor y horario 

 



 

Curso 2020-2021 

3º y 4º de las Enseñanzas Profesionales 

Horarios definitivos de asignaturas colectivas 

Horarios de música de cámara 3º y 4º 

Especialidades Curso Día Profesor/a Inicio Fin Aula 

Canto/Piano 3º y 4º 
Lunes 

Martes 
Alonso, Víctor 

16:00 

20:00 

17:00 

21:00 

1º 1 

1º 1 

Guitarras: Grupo de guitarras 3º y 4º Lunes Oltra, Paco 17:00 18:00 2º 4 

Percusión Perkumanía A 3º y 4º Miércoles Flores, Toni 19:00 21:00 Sót 3 

Percusión Perkumanía B 3º y 4º Jueves Soria, Roberto 19:00 21:00 Sót 3 

Cuerda/piano 3º y 4º 

Martes 

Miércoles 

Jueves 

Vallés, Raquel 

Mas, Carmen 

Vallés, Raquel 

20:00 

20:00 

20:00 

21:00 

21:00 

21:00 

2º 12 

2º 7 

2º 12 

Clarinetes: Coro de clarinetes 3º y 4º Martes Cárcel, Miriam 19:00 20:00 ST 01 

Flauta: grupo de flautas 3º y 4º Jueves Lanáquera, Eugenio 20:00 21:00 1º 8 

Saxofón: grupo de saxofones 3º y 4º Martes Ferrer, Javi 19:00 20:00 1º 12 

Viento madera/piano 3º y 4º 

Martes 

Martes 

Jueves 

Jueves 

Jueves 

Cotolí, Tina 

16:00 

19:00 

16:00 

18:00 

19:00 

17:00 

20:00 

17:00 

19:00 

20:00 

1º 3 

1º 3 

1º 3 

1º 3 

1º 3 

Viento metal/grupo de metales 3º y 4º Viernes Sampedro, Paco 16:00 17:00 ST 01 

Viento metal 3º y 4º 
Martes 

Viernes 
Albenca, Carmelo 20:00 21:00 1º 8 



 

Curso 2020-2021 

5º de las Enseñanzas Profesionales 

Horarios definitivos de asignaturas colectivas 

QUINTO CURSO 

Asignatura Curso Día Profesor/a Inicio Fin Aula 

Análisis 5º A 
Martes 

Jueves 
Coll, Isidro 

17:00 

18:00 

18:00 

19:00 
2º 4 

Análisis 5º B 
Miércoles 

Viernes 
Coll, Isidro 18:00 19:00 2º 4 

Historia 5º A 
Martes 

Jueves 
Coll, Isidro 

16:00 

17:00 

17:00 

18:00 
2º 4 

Historia 5º B 
Miércoles 

Viernes 
Coll, Isidro 19:00 20:00 2º 4 

Acompañamiento 5º 
Lunes 

Viernes 
Coll, Isidro 

18:00 

20:00 

19:00 

21:00 

2º 10 

2º 4 

Orquesta sinfónica 5º Lunes Mas, Carmen 17:00 19:00 Auditorio 

Banda 5º Lunes Sanz, Alberto 17:00 19:00 Banda 

Idioma aplicado (canto) 5º (elegir) 
L y X 

M y V 

Alonso, Víctor 

Alonso, Víctor 

20:00 

16:00 

21:00 

17:00 

1º 1 

1º 1 

 



 

Curso 2020-2021 

6º de las Enseñanzas Profesionales 

Horarios definitivos de asignaturas colectivas 

SEXTO CURSO 

Asignatura Curso Día Profesor/a Inicio Fin Aula 

Análisis 6º A 
Martes 

Jueves 
Coll, Isidro 

18:00 

19:00 

19:00 

20:00 
2º 4 

Análisis 6º B 
Miércoles 

Viernes 
Coll, Isidro 17:00 18:00 2º 4 

Historia 6º A 
Martes 

Jueves 
Coll, Isidro 

19:00 

20:00 

20:00 

21:00 
2º 4 

Historia 6º B 
Miércoles 

Viernes 
Coll, Isidro 16:00 17:00 2º 4 

Acompañamiento 6º Jueves Ferrer, Amparo 16:00 17:00 1º 8 

Orquesta sinfónica 6º Lunes Mas, Carmen 17:00 19:00 Auditorio 

Banda 6º Lunes Sanz, Alberto 17:00 19:00 Banda 

Idioma aplicado (canto) 6º (elegir) 
L y X 

M y V 

Alonso, Víctor 

Alonso, Víctor 

20:00 

16:00 

21:00 

17:00 

1º 1 

1º 1 

 



 

Curso 2020-2021 

5º y 6º de las Enseñanzas Profesionales 

Horarios definitivos de asignaturas colectivas 

Horarios de música de cámara 5º y 6º 

Especialidades Curso Día Profesor/a Inicio Fin Aula 

Canto/Piano 5º y 6º 
Lunes 

Martes 
Alonso, Víctor 

16:00 

20:00 

17:00 

21:00 

1º 1 

1º 1 

Guitarras: Grupo de guitarras 5º y 6º Lunes Oltra, Paco 17:00 18:00 2º 4 

Percusión Perkumanía A 5º y 6º Miércoles Flores, Toni 19:00 21:00 Sót 3 

Percusión Perkumanía B 5º y 6º Jueves Soria, Roberto 19:00 21:00 Sót 3 

Cuerda/piano 5º y 6º 

Martes 

Miércoles 

Jueves 

Vallés, Raquel 

Mas, Carmen 

Vallés, Raquel 

20:00 

20:00 

20:00 

21:00 

21:00 

21:00 

2º 12 

2º 7 

2º 12 

Clarinetes: Coro de clarinetes 5º y 6º Martes Cárcel, Miriam 19:00 20:00 ST 01 

Flauta: grupo de flautas 5º y 6º Jueves Lanáquera, Eugenio 20:00 21:00 1º 8 

Saxofón: grupo de saxofones 5º y 6º Martes Ferrer, Javi 19:00 20:00 1º 12 

Viento madera/piano 5º y 6º 

Martes 

Martes 

Jueves 

Jueves 

Jueves 

Cotolí, Tina 

16:00 

19:00 

16:00 

18:00 

19:00 

17:00 

20:00 

17:00 

19:00 

20:00 

1º 3 

1º 3 

1º 3 

1º 3 

1º 3 

Viento metal/grupo de metales 5º y 6º Viernes Sampedro, Paco 16:00 17:00 ST 01 

Viento metal 5º y 6º 
Martes 

Viernes 
Albenca, Carmelo 20:00 21:00 1º 8 



 

Curso 2020-2021 

5º y 6º de las Enseñanzas Profesionales 

Horarios definitivos de asignaturas colectivas 

Horarios de asignaturas optativas 

Asignaturas Curso Día Profesor/a Inicio Fin Aula 

Cultura audiovisual 5º y 6º Lunes Cotolí, Tina *15:00 17:00 1º 8 

Complemento coral 5º y 6º Lunes Pleyers, Cristelle *19:00 21:00 Auditorio 

Fundamentos de informática 5º y 6º Miércoles Sanz, Alberto *15:00 17:00 2º 10 

Fundamentos de composición 5º y 6º Lunes Coll, Isidro *15:00 17:00 2º 4 

Complemento pianístico 5º y 6º Clase individual. Elegir profesor y horario. Plazas limitadas. 

Creatividad y música 5º y 6º Lunes Sanz, Alberto *15:00 17:00 2º 10 

• No se puede coger la misma optativa en 5º y en 6º. 

• Si existe demanda en la asignatura de Estética de la Música, se realizará en el mismo horario 
que la asignatura de Fundamentos de Informática. 

• * El resto del horario (1 hora) se realizará de acuerdo con las actividades programadas en la 
PGA. 

• Al finalizar el proceso de matriculación y si no existe matrícula suficiente en la asignatura 
elegida, se comunicará para elegir otra. 

 


